исх. №		
от «»	20г.	8 **
		1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е об отложении рассмотрения дела

«19» апреля 2023 года

Дело № 410/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) к Обществу с ограниченной ответственностью «Бордо» (Рыбницкий район, с. Мокра) о взыскании обязательных платежей и санкций

при участии представителя Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району – О. В. Таджибаевой по доверенности № 2 от 10 января 2023 года,

в отсутствие Общества с ограниченной ответственностью «Бордо»,

УСТАНОВИЛ:

определением от 04 апреля 2023 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району к Обществу с ограниченной ответственностью «Бордо» о взыскании обязательных платежей и санкций, назначенное к слушанию на 19 апреля 2023 года.

В судебном заседании, состоявшемся в назначенное время, Арбитражным судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установлена неявка Общества с ограниченной ответственностью «Бордо». В связи с отсутствием в материалах дела доказательств надлежащего извещения данного лица, Арбитражный суд, основываясь на положениях части второй пункта 2 статьи 130-26 названного Кодекса, пришёл к выводу о невозможности рассмотрения дела в судебном заседании 19 апреля 2023 года. Следовательно, таковое подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

отложить рассмотрение дела № 410/23-11 и назначить судебное заседание на 26 апреля 2023 года на 11.15 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Е. А. Кушко